[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление  Администрации города Пскова от 12.12.2011 № 3063 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы «Культура» в муниципальном образовании «Город Псков» на 2012-2014 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с подпунктом 13 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Администрации города Пскова от 15.01.2008 № 42 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования "Город Псков", статьями 32 и 34 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 12.12.2011 № 3063 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы «Культура» в муниципальном образовании «Город Псков» на 2012-2014 годы» следующие изменения:
1)  Строку "Объемы и источники финансирования программы" раздела I «Паспорт муниципальной программы «Развитие сферы «Культура» в муниципальном образовании «Город Псков» на 2012-2014 годы» изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование Программы за счет средств бюджета города Пскова составляет 43094,0 тысяч рублей, в т.ч.:

· в 2012 году – 21114,4 тысяч рублей,

· в 2013 году –  12279,6 тысяч рублей,

· в 2014 году – 9700,0 тысяч рублей.

                                                                                                                                                         »;

2) Раздел V. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«V. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

 Общий объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составляет 43094,0  тысяч рублей за счет средств бюджета города  Пскова. В том числе по годам:

в 2012 году – 21114,4 тыс. рублей;

в 2013 году – 12279,6 тыс. рублей;

в 2014 году – 9700,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы указаны исходя из расходов на реализацию мероприятий Программы и подлежат уточнению при составлении проекта бюджета города на очередной финансовый год»;
3) Приложение к муниципальной программе «Развитие сферы «Культура» в муниципальном образовании «Город Псков» на 2012-2014 годы» изложить в следующей редакции:

«Перечень программных мероприятий  муниципальной программы «Развитие сферы «Культура» в муниципальном образовании город «Псков» на 2012-2014 годы»

	  N

 п/п
	         Мероприятия
	   Ответственный за

      исполнение
	  Период

исполнения
	Источники

финанси-

рования
	Объем финансирования по

годам (тыс. руб.)
	Всего

(тыс.

руб.)

	2012
	2013
	2014

	Направление 1. Укрепление материально-технической базы

	1.1.
	Комплектование книжных фондов
	МАУК "Централизованная

библиотечная система"

г. Пскова
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	1000,00
	100,00
	1000,00
	2100,00

	1.2.
	Приобретение офисной техники

для "Центра детского чтения"

(моноблоки - 13 шт., сервер -

2 шт., неттоп с монитором - 4

шт., проектор с экраном - 2

шт., ноутбук - 2 шт.,

телевизор плазменный - 2 шт.,

принтеры черно-белые - 3 шт.,

принтер цветной - 1 шт., МФУ -

2 шт., сканер - 2 шт.,

ламинатор - 1 шт., брошюровщик

- 1 шт., цифровой фотоаппарат

- 1 шт., видеокамера - 1 шт.,

музыкальный центр - 2 шт.),

приобретение аудиовизуальных

средств
	МАУК "Централизованная

библиотечная система"

г. Пскова
	   2013
	Бюджет

города

Пскова

	925,3

	925,3

	1.3.
	Приобретение мебели с

доставкой и монтажом для

"Центра детского чтения"

(стеллажи - 85, стулья - 135,

столы - 51, трибуна - 1,

стойка - 12, кресла - 18,

стенд напольный - 1, диваны

угловые - 7, кафедры - 7,

тумба - 7, шкафы - 11, пуфы,

банкетки - 5, витрины - 2,

бокс чит. на 4 места - 1, шкаф

каталожный с ящиками - 3)
	МАУК "Централизованная

библиотечная система"

г. Пскова
	   2013
	Бюджет

города

Пскова

	2984,3

	2984,3

	1.4.
	Приобретение программного

обеспечения для "Центра

детского чтения" (MS Windows -

21 шт., MS Office - 21 шт.,

Teamviewer - 1 шт., ABYY

Finereader - 3 шт., Dr. Web -

21 шт.)
	МАУК "Централизованная

библиотечная система"

г. Пскова
	   2013
	Бюджет

города

Пскова

	135,3

	135,3

	1.5.
	Приобретение комплекта

звукового оборудования для

"Центра детского чтения"

(конференц-зал)
	МАУК "Централизованная

библиотечная система"

г. Пскова
	   2013
	Бюджет

города

Пскова

	120,00

	120,00

	1.6.
	Приобретение оконных блоков
	МБУК "Городской

культурный центр" (пл. Победы, д.1)
	2014
	Бюджет

города

Пскова

	302,23
	302,23

	1.7.
	Поставка кованых ограждений лестничных пролетов правого и левого крыла с 1 по 3 этаж
	МБУК "Городской

культурный центр" (пл. Победы, д.1)
	2014
	Бюджет

города

Пскова

	139,00
	139,00

	ИТОГО по Направлению 1.
	1000,0
	4264,9
	1441,23
	6706,13

	Направление 2. Проведение капитального и текущего ремонта

	2.1.
	Проведение капитального

ремонта кровли
	МБОУ ДОД "Детская

музыкальная школа N 5"
	   2013
	Бюджет

города

	400,00

	400,00

	2.2.
	Проведение капитального

ремонта кровли
	МБУК "Дом офицеров"
	   2013
	Бюджет

города

	1590,0

	1590,0

	2.3.
	Проведение капитального

ремонта здания на

Р.Люксембург, 23 (Центр

детского чтения)
	МАУК "Централизованная

библиотечная система"

г. Пскова
	   2012

   2013
	Бюджет

города
	7162,5
	6024,7

	13187,2

	2.4.
	Выполнение работ по разработке

научно-проектной документации

для ремонтно-реставрационных

работ на объекте культурного

наследия регионального

значения "Банк Государственный

Российской Империи. Псковское

отделение", по разделу

"Предварительные работы"
	МБОУ ДОД "Детская

музыкальная школа N 1

им. Н.А.Римского-

Корсакова"
	   2012
	Бюджет

города
	220,00

	220,00

	2.5.
	Проведение текущего ремонта

помещений
	Управление культуры

Администрации города

Пскова
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	272,8
	0
	0
	272,8

	2.6.
	Проведение текущего ремонта

помещений
	МБУК "Дом офицеров"
	   2014
	Бюджет

города

	610,00
	610,00

	2.7.
	Проведение текущего ремонта

помещений
	МБОУ ДОД "Детская

музыкальная школа N 1

им. Н.А.Римского-

Корсакова"
	   2012

   2013
	Бюджет

города
	300,00
	-
	0
	300,00

	2.8.
	Проведение текущего ремонта

помещений
	МАУК "Централизованная

библиотечная система"

г. Пскова, ЦГБ, ул.

Конная, д. 6
	   2012
	Бюджет

города
	100,00

	100,00

	2.9.
	Выполнение работ по замене канализационных труб и труб холодного водоснабжения в тепловой узел
	МБОУ ДОД "Детская

музыкальная школа N 1

им. Н.А.Римского-

Корсакова"
	2014
	Бюджет города

	90,00
	90,00

	2.10.
	Капитальный ремонт здания библиотеки «Родник» по ул. Труда. Д.20
	МАУК "Централизованная

библиотечная система"

г. Пскова, филиал N 3
	2014
	Бюджет города

	3000,00
	3000,00

	2.11.
	Проведение капитального ремонта здания
	МБУК "Городской

культурный центр",

(пл. Победы, д.1)
	2014
	Бюджет города

	4558,77
	4558,77

	ИТОГО по Направлению 2.
	8055,3
	8014,7
	8258,77
	24328,77

	Направление 3. Установление доплат к заработной плате работникам культуры

	3.1.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени

(преподаватели,

концертмейстер, аккомпаниатор)
	МБОУ ДОД "Детская

музыкальная школа N 1

им. Н.А.Римского-

Корсакова"
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	1833,2
	0
	0
	1833,2

	3.2.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени

(преподаватели,

концертмейстер, аккомпаниатор)
	МБОУ ДОД "Детская

музыкальная школа N 2

им. М.П.Мусоргского"
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	2205,6
	0
	0
	2205,6

	3.3.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени

(преподаватели,

концертмейстер, аккомпаниатор)
	МБОУ ДОД "Детская школа

искусств"
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	1632,2
	0
	0
	1632,2

	3.4.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени

(преподаватели,

концертмейстер, аккомпаниатор)
	МБОУ ДОД "Детская

музыкальная школа N 4"

г. Пскова
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	1203,0
	0
	0
	1203,0

	3.5.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени

(преподаватели,

концертмейстер, аккомпаниатор)
	МБОУ ДОД "Детская

музыкальная школа N 5"
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	516,0
	0
	0
	516,0

	3.6.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени

(преподаватели,

концертмейстер, аккомпаниатор)
	МБОУ ДОД "Детская

художественная школа

города Пскова"
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	401,0
	0
	0
	401,0

	3.7.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени (научные

сотрудники, методисты)
	МБУ "Планетарий"
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	86,0
	0
	0
	86,0

	3.8.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени

(режиссер-постановщик,

аккомпаниатор, хормейстер,

руководитель самодеятельного

коллектива, методисты,

руководитель кружка,

звукорежиссер, звукооператор,

заведующий отделом досуговой

деятельности, художник,

художник-фотограф)
	МБУК "Дом офицеров"
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	487,0
	0
	0
	487,0

	3.9.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени

(режиссеры, помощник

режиссера, главный художник,

художник-постановщик,

звукорежиссер, звукооператор,

художник по свету, методист,

руководитель кружка,

хормейстер, балетмейстер,

дирижер, аккомпаниатор-

концертмейстер)
	МБУК "Городской

культурный центр"
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	1346,3
	0
	0
	1346,3

	3.10.
	Доплаты к заработной плате в

размере двух тысяч рублей с

начислениями пропорционально

отработанному времени

(библиотекари, начальник

отдела, главные библиотекари,

главный библиограф, методист,

заведующий сектором,

заведующий отделом, заведующий

библиотекой)
	МАУК "Централизованная

библиотечная система"

г. Пскова
	  2012 -

   2014
	Бюджет

города
	2348,8
	0
	0
	2348,8

	ИТОГО по Направлению 3.
	12059,1
	0
	0
	12059,1

	ИТОГО по Программе
	21114,4
	12279,6
	9700,0
	43094,0

»
2. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 23.12.2013.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова М.А. Михайлову.
Глава Администрации
города Пскова                                                                           И.В. Калашников

353

28.02.2014